
 

 

 
 

Протокол №29-10 

13.02.2020 

 Беркетмэ №29-10 

  13.02.2020 
 

Об итогах конкурса  

«Лучший молодой профсоюзный  

корреспондент» в 2019 году 

  

Заслушав информацию председателя Молодёжного совета 

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мельникова М.Ю. о проведении конкурса «Лучший 

молодой профсоюзный корреспондент» в 2019 году, президиум 

Электропрофсоюза РТ ВЭП отмечает, что проведённый конкурс способствует 

дальнейшему развитию информационной работы, направленной на популяризацию 

Профсоюза в целом и реализуемой им молодёжной политики в частности, мотивации 

к публикации статей и заметок о работе молодёжных организаций на 

информационных ресурсах Профсоюза. 

За период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года молодые профсоюзные 

корреспонденты направили для размещения на информационных ресурсах 

Профсоюза 293 публикации (в 2018 году – 395), освещающие различные аспекты 

профсоюзной жизни. 

В конкурсе приняли участие 60 молодой профсоюзный корреспондент из 

27 организаций отрасли, подробнее в приложении (в 2018 году – 51 участник из 

21 организации). 

 

 

Рассмотрев материалы, представленные на конкурс,  

 

Президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Информацию председателя Молодёжного совета Электропрофсоюза РТ ВЭП 

Мельникова Михаила Юрьевич об итогах конкурса «Лучший молодой профсоюзный 

корреспондент» в 2019 году принять к сведению. 

2. Признать победителями конкурса «Лучший молодой профсоюзный 

корреспондент» в 2019 году и вручить победителям Дипломы и денежное 

вознаграждение: 



2 

 

 

Ф.И.О. Организация 
Количество 

статей 
Сумма 

Мухаметханова  

Регина Андреевна 

Филиал АО «Татэнерго»  

Казанская ТЭЦ-1 
42 7 000 

Загидуллина  

Елена Рамилевна 
Управление АО «Татэнерго» 24 5 000 

Насибуллина 

Лейсан Фидаилевна 
ИЦ «Энергопрогресс» 20 5 000 

Гайнутдинов  

Рамиль Рифович 

Филиал ОАО «Сетевая 

компания» Альметьевские 

электрические сети 

18 3 000 

Гимадеева  

Гульназ Тагировна 

ООО «Жилэнергосервис – 

Набережные Челны» 
15 3 000 

Мухаметова  

Татьяна Сергеевна  

Филиал АО «Татэнерго» 

Набережночелнинские 

тепловые сети 

14 2 000  

Хисматуллина  

Лиана Тагировна  

Филиал АО «Татэнерго» 

Набережночелнинская ТЭЦ 
13 2 000 

Загидуллина  

Эльвира Фанелевна 

Филиал АО «Татэнерго» 

Казанские тепловые сети 
12 2 000 

Назмутдинова  

Лилия Камилевна 

филиал ОАО «Сетевая 

компания» Казанские 

электрические сети 

11 2 000 

Мухаметгалиев 

Салават Искэндэрович  
АО «Татэнергосбыт» 9 1 000 

Дадашова  

Динара Рустамовна 

Филиал ОАО «Cетевая 

компания» Елабужские 

электрические сети 

9 1 000 

 

3. Первичным профсоюзным организациям, не освещающим свою работу, 

начать информирование членов Профсоюза о своей деятельности по всем 

направлениям деятельности. Председателям первичных профсоюзных организаций 

стимулировать активность членов Профсоюза, занимающихся информационной 

работой в профсоюзной организации среди молодёжи, и принимать участие в 

конкурсе на звание «Молодой профсоюзный корреспондент». 

4. Молодёжному совету Электропрофсоюза РТ ВЭП: 

− проанализировать информационные ресурсы, пользующиеся наибольшей 

популярностью среди работников – членов Профсоюза и подготовить предложения к 

очередному заседанию Молодёжного совета Электропрофсоюза РТ ВЭП; 

− проводить ежемесячный анализ количества публикаций в профсоюных СМИ; 

5. Молодёжным комитетам избрать ответственных за информационную работу. 



3 

 

6. Специалисту по информационной работе Электропрофсоюза РТ ВЭП 

Мингалиевой Р.Ш. информацию о победителях смотра-конкурса разместить на сайте 

Электропрофсоюза РТ ВЭП. 

7. Специалисту по информационной работе Электропрофсоюза РТ ВЭП 

Мингалиевой Р.Ш. подготовить Дипломы для награждения победителей в смотре-

конкурсе. 

8. Главному бухгалтеру Электропрофсоюза РТ ВЭП Бадрутдинову Р.Ш. 

произвести выплату денежных вознаграждений победителям и лауреатом конкурса. 

9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 

председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р. 

 

 

 

Председатель 
          

 

    

 Х.Ю. Ахунзянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мельников М.Ю. 


